РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                 ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.04.2023 г.										       № 18
с. Кучук
О наведении санитарного порядка
на улицах сел Кучукского сельсовета
	Наступление весеннего периода, сход снега обнаружили неудовлетворительное состояние населенных пунктов. На улицах находятся груды мусора, шлака, остатки с\х кормов, бытовые отходы. Захламлены приусадебные и производственные участки. На основании выше изложенного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Обязать всех жителей сел Кучукского сельсовета навести санитарный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, согласно Правил благоустройства – на расстоянии 10 метров.
2.На территориях школ и других производственных подразделений, провести субботники по уборке участков с привлечением работников, учащихся и населения. Предложить трудовым коллективам и школам провести субботники  в период с 16.04.2023 г. по 30.04.2023 г.
3.Объявить каждую пятницу санитарным днем.
4. Вывоз мусора и бытовых отходов производить только в местах организованных свалок:
- в центральной части с.Кучук:
	для твердых бытовых отходов яма № 1 бывшего кирпичного завода;
	для жидких бытовых отходов яма № 2 бывшего кирпичного завода;
- в заречной части с.Кучук – старая силосная яма,
	- с.Сибирка – площадка возле Кругловского лога,
	- в с.Батурово – овраг за кладбищем.
5. Запретить:
5.1.- выталкивание навоза и других нечистот из хоз. дворов в проезды и улицы;
5.2. - вывоз навоза и мусора:
	- в поймы рек Обь и Кучук,
	- у скважин водонапорных башен,
	- в лесополосы,
	- на кладбища,
	- на открытые участки местности,
	- в места, не оборудованные под места свалок;
5.3. - сжигание мусора на приусадебных участках.
6. Привлечь депутатов Совета депутатов для разъяснительной работы.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета 							             З.Н.Солодовникова